[image: image1.jpg]JUUUL

	ЗВЕНИГОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЖЫН КУДЫМШО СОЗЫВ ДЕПУТАТ-ВЛАКЫН ПОГЫНЫМАШЫШТ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ШЕСТОГО СОЗЫВА ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Сессия 12 – ая                   Решение №107                      21 октября 2015 года

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов от 18.02.2015 года №39 «О Положении «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Звениговский муниципальный район»

         Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики Марий Эл №178/06 на решение Собрания депутатов муниципального образования «Звениговский муниципальный район» от 18.02.2015 года №39 «О Положении «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Звениговский муниципальный район», Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

         1.Внести в решение Собрания депутатов от 18.02.2015 года №39 «О Положении «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Звениговский муниципальный район» следующие изменения и дополнения:

         1)абзацы 1-2 части 1 статьи 6 «Подготовка к публичным слушаниям» изложить в новой редакции:

 «1.На основании решения Собрания депутатов, постановления Главы муниципального района организационный комитет осуществляет непосредственную подготовку публичных слушаний, для чего:

         -обеспечивает публикацию проекта муниципального нормативного правового акта с указанием темы публичных слушаний в газете муниципального учреждения «Редакция Звениговской районной газеты «Звениговская неделя» и размещение его на сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 5 календарных дней до назначенной даты проведения публичных слушаний;»;

         2)часть 5 статьи 8 «Публикация материалов публичных слушаний и учет их результатов при принятии решений органами местного самоуправления» изложить в новой редакции:

«2.Орган местного самоуправления, должностное лицо органа местного самоуправления, к компетенции которых относится принятие и издание муниципального нормативного правового акта, являвшегося предметом обсуждения на публичных слушаниях, учитывает результаты публичных слушаний при принятии и издании соответствующего муниципального нормативного правового акта.».

         2.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете муниципального учреждения «Редакция Звениговской районной газеты «Звениговская неделя» и размещения на сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          Председатель Собрания депутатов

          Звениговского муниципального района                               Н.Н.Козлова